
Aanwijzingsbesluit ex artikel 2.6 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Amsterdam en artikel 151b Gemeentewet (Veiligheidsrisicogebieden 1) in 

een deel van Holendrecht, via de H-buurt naar een deel van de K-buurt en 

richting een deel van de Johan Cruijffboulevard 

De burgemeester van Amsterdam, 

  

Na beraadslaging in driehoeksverband met de Hoofdofficier van Justitie van het arrondissementsparket 

Amsterdam en de Politiechef van de Eenheid Amsterdam, 

  

Overwegende dat: 

dat uit informatie van de politie van 28 augustus 2025, 29 augustus 2025 en het besluit tot de aanwijzing 

van veiligheidsrisicogebied (d.d. 15 augustus 2025) het volgende blijkt 

  

- Op donderdag 7 augustus 2025 omstreeks 21:30 uur een schietpartij plaatsvond op de Meernhof 

ter hoogte van het Cruyff Court in Holendrecht. Hierbij kwam een 17-jarige jongen te overlijden. 

Op 9 augustus 2025 werd een 16-jarige verdachte aangehouden. 

- De politie houdt nog steeds rekening met vergeldingsacties, gelet op de signalen van o.a. jeugd- 

professionals, de onrust onder jongeren in de wijk en op basis van ervaring uit het verleden. Om 

deze reden is ook het verscherpt toezicht gecontinueerd. 

- Dat uit politiecijfers en fouilleeracties nog steeds blijkt dat in (delen van) de gebieden Holendrecht, 

K-buurt, H-buurt en Bijlmer-Arena sprake is van een bovengemiddelde hoeveelheid vuurwapenin- 

cidenten. 

- Bij de politie is van verschillende partners informatie binnengekomen waaruit blijkt dat toename 

van vuurwapengeweld en -bezit onder jongeren in Amsterdam-Zuidoost nog actueel is. 

- Dat er bij politie zorgen zijn over de start van het nieuwe schooljaar. Het samenkomen van groepen 

jongeren kan eventueel leiden tot verhoogde spanningen tussen de verschillende groepen of in- 

dividuen. 

- In de periode 15 augustus 2025 tot en met 29 augustus 2025 hebben in het Veiligheidsrisicogebied 

meerdere ernstige (vuur)wapen gerelateerde incidenten plaatsgevonden, namelijk : 

o Op 18 augustus 2025 is in de passage bij Rhenenhof onderdelen van een gasvuurwapen 

aangetroffen door een bewoner; 

o Op 25 augustus 2025 vond op Hoogoord een ruzie plaats tussen twee personen waar een 

persoon met een mes in het gezicht is gestoken; 

o Op 25 augustus 2025 werd tijdens een fouilleeractie een mes in een voertuig aangetroffen; 

o Op 27 augustus 2025 werd na een fouilleeractie een gasvuurwapen in een woning aange- 

troffen; 

o Op 28 augustus 2025 vond in de Tulastraat een schietincident plaats. Een minderjarige is 

met meerdere schotwonden op straat aangetroffen door politie; 

o Op 28 augustus 2025 werden tijdens een fouilleeracties zeven messen aangetroffen. 

- De politie heeft geen aanwijzingen dat bovenstaande incidenten verband houden met elkaar. Wel 

houdt de politie rekening met vergeldingsacties. 

- Op zaterdag 30 en zondag 31 augustus 2025 vindt bij de Johan Cruijffboulevard het festival South 

Easth Jazz plaats. Het open karakter van het evenement kan veel jongeren aantrekken. Vanwege 

bovengenoemde signalen over represailles is er een risico en vrees voor confrontatie op en rond 

het festivalterrein. Ook geeft de politie aan dat de afgelopen jaren er veel personen, waaronder 

jeugd, zich rond het evenemententerrein ophielden. 

- Er zijn nog steeds signalen voor mogelijke wraakacties na de dood van de 17-jarige op 7 augustus 

2025 op het Meernhof te Amsterdam. Diverse jeugdprofessionals hebben wederom dit signaal 

ontvangen. 

- De politie acht het aannemelijk dat de jongeren zich bij en/of op het festivalterrein zullen begeven. 

Het is daarbij volgens de politie niet uitgesloten dat ze zich zullen wapenen. 

- Dat het met het oog hierop noodzakelijk is maatregelen te treffen in het belang van de veiligheid 

en ter voorkoming van verdere verstoringen van de openbare orde; 

- Dat de beschikbare juridische instrumenten onvoldoende toereikend zijn om een adequaat veilig- 

heidsniveau te garanderen en verstoringen van de openbare orde te voorkomen. 

Overwegende voorts: 

  

Nr. 383061 

GEMEENTEBLAD 2 september 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 383061 2 september 2025 1 



- Het voorgaande leidt tot de conclusie dat het aannemelijk is dat er individuen en/of groepen jon- 

geren met (vuur)wapens aanwezig zijn in de nader aan te duiden gebieden, waardoor gevreesd 

moet worden voor ernstige verstoring van de openbare orde door de aanwezigheid van 

(vuur)wapens; 

- Het daarom noodzakelijk is om gedurende de periode van 30 augustus 2025 00:0o tot en met 

vrijdag 12 september 2025 23:59 uur het gebied in een deel van Holendrecht, via de H-buurt naar 

een deel van de K-buurt en richting een deel van Bijlmer Arena aan te wijzen als veiligheidsrisico- 

gebied; 

- Het belang van voorkomen dan wel tegengaan van verstoringen van de openbare orde in het 

onderhavige geval zwaarder weegt dan het individuele belang van de burger; 

- De duur van de aanwijzing en de omvang van de nader te omschrijven gebieden proportioneel 

is in relatie tot het beoogde doel; 

- Het overige optreden van de politie in de nader te omschrijven gebieden om bezit en gebruik van 

wapens te voorkomen of terug te dringen op zichzelf onvoldoende effect sorteert; 

Gelet op artikel 2.6 van de Algemene Plaatselijke Verordening Amsterdam en artikel 151b van de Ge- 

meentewet; 

  

Besluit : 

- aan te wijzen als veiligheidsrisicogebied als bedoeld in artikel 2.6 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening Amsterdam een deel van Holendrecht, via de H-buurt naar een deel van de K-buurt 

en richting een deel van Johan Cruijffboulevard, inclusief de wegen en daaraan gelegen voor 

publiek openstaande gebouwen en daarbij behorende erven, zoals gemarkeerd op de plattegrond 

in de bijlage. 

De omschrijving van de grenzen is als volgt: Johan Cruijffboulevard vanaf Station Bijlmer, via 

Hoekerode naar rechts naar Bijlmerdreef, naar Hoorneboeg tot aan Hoptillepad. Vanaf daar loopt 

het VRG langs het hek van de spoorbaan tot aan het Sieverdinkpad. Dan naar rechts via het Sin- 

gravepad en het Suideraspad tot aan de Schoonhovendreef. Dan naar links langs de Schoonho- 

vendreef tot aan de Reigersbosdreef. Dan rechts de Reigersbosdreef tot aan Rotonde en daarna 

naar rechts langs de Meerkerkdreef en vervolgens naar links langs het Reigersbospad tot aan de 

Karspeldreef. Naar rechts langs de Karspeldreef tot aan metrostation Kraaiennest, daarna langs 

de metrolijn tot metrostation Ganzehoef aan de Bijlmerdreef. Vanaf daar over de Bijlmerdreef tot 

aan Hoekerode. 

- te bepalen dat dit besluit in werking treedt van 30 augustus 2025 00:00 uur tot en met vrijdag 12 

september 2025 23:59 uur. 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van Amsterdam op 29 augustus 2025. 

F. Halsema 

Op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht kan binnen 6 weken na bekendmaking van dit besluit 

een bezwaarschrift worden ingediend bij de burgemeester van Amsterdam, postbus 202, 1000 AE 

Amsterdam, t.a.v. de directie Juridische Zaken. Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking 

van dit besluit niet. U kunt een verzoek tot het treffen van een voorlopige voorziening (schorsing) indienen 

bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. 

Gemeenteblad 2025 nr. 383061 2 september 2025 2 



Bijlage:    
  

Veiligheidsrisicogebied 1 een deel van Holendrecht, via de H-buurt naar een deel van de K-buurt en 

richting een deel van Bijlmer Arena 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 383061 2 september 2025 3 


